Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

PORTARIA Nº 569/2021
Em 15 de julho de 2021

ALTER PORTARIA QUE NOMEIA MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

   DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Butiá, no uso de suas atribuições
legais,

   RESOLVE:

   Art. 1º - Fica alterada a Portaria n° 226/2013, de 25 de fevereiro de 2013, que nomeia os
membros integrantes, no Conselho Municipal de Assistência Social, consoante o que dispõe a Lei Municipal nº
1281/96 e Lei 2654/2011, ficando assim constituída:

Representante do Governo Municipal

Secretaria Municipal de Educação   Titular – Magda Regina Carvalho dos Santos
        Suplente – Noema Silva

Secretaria Municipal de Trabalho, Cidadania  Titular – Tanira Marques Lima
e Ação Social        Suplente – Tatiana Santos Menezes Silva

Secretaria Municipal de Fazenda, Planejamento Titular – Tania Martins Rott
E Gestão
        Suplente – Valmir Ribeiro Pereira

Secretária Municipal de Saúde     Titular – Morgana de Oliveira Ferreira
       Suplente -  Leonardo Machado Souza

Secretaria Municipal de Administração    Titular –  Tainá Dias da Silva
       Suplente – Silvio Luis Amaral da Rosa

Secretaria Municipal de Agricultura e Proteção        Titular – Fabiane Viana Santos
Ao Meio Ambiente     Suplente – Vanessa de Souza Varreira

Representante da Sociedade Civil

Representantes da APAE     Titular – Elisa Cruz de Aiedo Ortiz
       Suplente – Vanessa Peres Carvalho

Representante do CRESS     Titular -  Deise Machado de Moura
         Suplente – Cristina Lichman

Representante dos Trabalhadores    Titular -  Djenane Beatriz Machado ALmeida
       Suplente -  Edson da Silva Leal

Representante dos Usuários       Titular -  Antonia Tereza Oliveira Moraes
                  Suplente – Arlete de Araújo Lombardi

Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

Representantes da Pastoral da Criança    Titular – Lidia Maria Gularte Madruga
de Butiá       Suplente – Teresinha Melo de Freitas

Representante da EMATER     Titular – Denise Lenzzi Marques
       Suplente – João Carlos Madalozzo Marques

    Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando em
especial a Portaria nº 0381/2019.

              GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
                     Em, 15 de julho de 2021.

                                   DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
                                                        Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 15 de julho de 2021.

      EDILSON NUNES FRANCISCO
Secretário Municipal de Administração